
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SERAVEZZA 
(Provincia di Lucca) 

 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 267 DEL 07-11-2011 
DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

Servizio POLIZIA   
 
Registro Interno N.252 Del  07-11-2011               
 

Pubblicazione Reg. Pub. _______ 

dal ____/____/2011 

al ____/____/2011 
 

 
 
 

Oggetto: DPC: SPAZZAMENTO DELLE STRADE - ISTITUZIONE DI DI= 
                 VIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE  
                  
                 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO che le strade del Comune di Seravezza, nei giorni settimanali indicati nella parte 

dispositiva, saranno interessate dal servizio di pulizia;  

CONSIDERATO che per permettere il servizio suddetto, nelle strade interessate, è necessario 

predisporre i dovuti divieti di sosta con rimozione; 

VISTI 



- il parere della Provincia di Lucca ai sensi dell’art. 7 c. 3 del C.d.s.; 

- il parere dell’Anas ai sensi dell’art. 7 c. 3 del C.d.s.; 

VISTO il D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada), ed in particolare  l’art. 7 dello 
stesso, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione; 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.EE.LL. (D.Lgs. 18.8.2000 n. 267); 
  

ORDINA 

  

Per le ragioni in premessa: 

 
Ogni LUNEDI’ nell’orario 13-15 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle seguenti 
vie: 
 

 VIA INTERNA, P.ZA XXV APRILE, P.ZA CARDUCCI, VIA BIGONGIARI, VIA E. PEA, 
VIA SS. ANNUNZIATA, VIA ROMA, VIA MARCONI – tratto v. Buonarroti/p.za Mazzini; 

 
IL 1° e 3° LUNEDI’ del mese nell’orario 15-16 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati 
nelle seguenti vie: 
 

 P.ZA MAZZINI, VIA DEL PALAZZO, VIA LOMBARDI - tratto ponte della “Scolina”/p.za 
Ponte Nuovo -, P.ZA PONTE NUOVO, VIA CAMPANA, VIA VIA DONATI - tratto v. XXIV 
Maggio/v. Pancola -, VIA XXIV MAGGIO, VIA V. VENETO, VIA PANCOLA - tratto v. 
Donati/v. Veneto -, VIA CIRCONVALLAZIONE - tratto v. Veneto/v.Lombardi;  

 
IL 2° e 4° LUNEDI’ del mese  nell’orario 15-16 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati 
nelle seguenti vie: 
 

 VIA DEL GRECO, VIA FUSCO, VIA DELATRE, VIA M. BUONARROTI – tratto 
v.Esterna/v. A. Paoli -, VIA MONTE ALTISSIMO - tratto v. SS. Annunziata/v.S. Giovanni -, 
VIA CERAGIOLA; 

 
======================================================== 

 
IL VENERDI’ nell’orario 13-14 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle seguenti 
vie: 
 

 VIA RINASCITA, P.ZA EUROPA; 
 
IL 1° e 3° VENERDI’ nell’orario 14-16 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle 
seguenti vie: 
 



 VIA CASE ROSSE, VIA MENCHINI, VIA SERAVEZZA, VIA BIAGIONI, VIA S. 
CRISTOFORO, VIA TRENTO, VIA TRIESTE, VIA DEL CAMPO, VIA BUON RIPOSO, 
VIA MARTIRI S.ANNA, P.ZA F.LLI CERVI, VIA S. MARIA DLELA NEVE- tratto p.za F.lli 
Cervi/v. S. Rocco -, VIA SAN ROCCO, VIA GIANNECCHINI, VIA GUICCIARDI – tratto v. 
S. Rocco/v. Cocci; 

 
 
IL 2° e 4° VENERDI’ nell’orario 14-16 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle 
seguenti vie: 
 

 VIA A. DE GASPERI- tratto v. Esterna/v. Salvatori -, VIA DELLA PACE, VIA DELLA 
CHIUSA, VIA PIGONE, VIA ALESSANDRINI – tratto v. A. De Gasperi/via Foccola -, VIA 
FOCCOLA, VIA IACOPI, VIA DEL POPOLO; 

 
 

======================================================== 
 

IL SABATO, nell’orario 13-15 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle seguenti 
vie: 
 

 P.ZA MATTEOTTI, VIA VEDRSILIA, VIA I MAGGIO, P.ZA PELLEGRINI, VIA DON 
MINZONI, VIA MORDURE – tratto v. Aurelia/v. F.lli Rosselli -, VIA F.LLI ROSSELLI, VIA 
AURELIA – tratto v. Mordure/v. Ragazzi del’99; 

 
IL 1° e 3° SABATO nell’orario15-16  è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle 
seguenti vie: 
 

 VIA RAGAZZI DEL’99, P.ZA ALESSANDRINI, VIA MANCINI, VIA DELLE 
CONTRADE, VIA FEDERIGI; 

 
IL 2° e 4° SABATO nell’orario 15-16 è istituito un divieto di sosta con rimozione ambo lati nelle 
seguenti vie: 
 

 VIA AURELIA, VIA PIAVE – tratto v. Federigi/v. Fiumetto. 
 
Il presente provvedimento viene attuato e portato a conoscenza della popolazione mediante l’installazione sul posto di 
specifica segnaletica orizzontale, verticale ed integrativa (ovvero della modifica di quella preesistente), nei modi e nei tempi 
previsti dal CdS e dal relativo Reg. di Esecuzione e di Attuazione -  Fig. II 79/a  Art.120  Reg. -  a cura dell’U.O. LL.PP.  

 
La presente Ordinanza viene inviata ai seguenti Uffici: 
Affari Generali; Polizia; 
 
A norma dell’articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 
1971, n.1034, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ovvero, entro 120 giorni, Ricorso Straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 
30.4.1992, n° 285, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74  D.P.R. n. 495/1992. 

 
 
 



 
 
 
 

Il Funzionario Responsabile 
                                                                                                                          Dott. Mauro GODUTO 
 
 
 
                Il Funzionario Responsabile 

    GODUTO MAURO 
  
 


